

هفت موسسه خیریه ناروی وعده کمک‌های بشر دوستانه به افغانستان را داده‌اند



مورد وضعیت بشری افغانستان در عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشور در برگه‌ی توئیتر خود نوشته که مسوولان هفت موسسه خیریه ناروی وعده همکاری به افغانستان را داده‌اند. بلخی نوشته که در نشستی میان محترم مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه‌ی امارت اسلامی و مسوولین ۷ رهسپار اسلو پایتخت ناروی شد.



بازی های ۲۰ آوره کرکت ۱۶ سال خوست شروع شد

مطابق پلان کرکت بورد ولایت خوست بازی های ۲۰ آوره کرکت زبیر ۱۶ سال آغاز شد. در بازی های یاد شده ۶ تیم از ولایت خوست (خوست A, خوست B, خوست C, خوست D, خوست E, خوست F) اشتراکت نموده اند که نزدیک به ۱۰۰ بازی کن شرکت دارند و برای ۹ روز باهم رویا رویی می‌کنند. هدف از این رقابت‌ها پیشرفت و انکشاف کرکت و انتخاب بهترین چهرها به تیم ۱۶ سال گفته شده است.

ذبیح الله مجاهد؛ رسانه‌ها نباید برای مردم تشویش خلق کنند



ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی شماری از رسانه‌ها را به شایعه پراگنی و ایجاد تشویش برای مردم متهم کرده است. به گزارش آژانس باختر، این اتهام از سوی ذبیح الله مجاهد درست زمانی مطرح شده است که شماری از رسانه‌ها از قول او نوشتند «ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان گفته است که این گروه حق دارد تا مخالفان و یا کسانی که قانون را نقض می‌کنند، بازداشت و زندانی کنند.» به نقل از این آژانس، سخنگوی امارت اسلامی در واکنش به نشر چنین یک خبر از سوی شماری از رسانه‌ها گفته است «برخی رسانه‌های مَعرَض باشند و از شایعه پراگنی و با پروپاگند برای مردم تشویش ایجاد می‌کنند» این خبرگزاری افزوده، او در توییتی نوشته است «گفته‌های من با آژانس خبری فرانس پرس در مورد مخالفان و معترضان حکومت، از طرف بعض حلقات مَعرَض نادرست تعبیر و ترجمه شده است، متأسفانه بعضی به اصطلاح رسانه‌ها روی عقده خاصی که دارند، حرف‌های درست را غلط تعبیر و پروپاگند می‌کنند و برای مردم تشویش ایجاد می‌نمایند.» باید گفت که امارت اسلامی بارها اعلام داشته است که از فعالیت آزاد رسانه‌ها در چوکات قانون حمایت می‌کنند و تاکید داشته است که رسانه‌ها باید واقعیت‌گرا باشند و از شایعه پراگنی و تبلیغات سو دوری کنند.

کشف یک عراده وسایط نقلیه مسروقه از سوی نیروهای امنیتی ولایت هرات



دفتري مطبوعاتي قومانداني پيوند به اين قضيه كسي امينه هرات با نشر بازداشت نشده است، اما خبرنامه‌ای گفته است که تلاش نیروهای امارت اسلامی کارکنان مدیریت مبارزه با جرایم جنایی قوماندانی امنیه ولایت هرات، بعد از اطلاع مالک موتمسروقه مینی برسرت موتر اش موفق به کشف عراده مذکور، از داخل این ولایت شدند. به نقل از این خبرنامه، در



نمایشگاه خیابانی کتاب در بدخشان بر گزار شد

انتشارات کتب قاضی زاده در هماهنگی با یک پوهنتون خصوصی در شهر فیض آباد مرکز بدخشان نمایشگاهی را تحت نام ملت هایی که کتاب نمی خوانند زندان های بزرگتری دارند برگزار کردند. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باخترا؛ احمد نبیل قاضی زاده یکی از برگزار کنندگان نمایشگاه خیابانی کتاب گفت که هدف از برگزاری نمایشگاه خیابانی کتاب رشد استعداد های جوانان و علاقمندی شان به کتاب خوانی عنوان شده است. به گفته وی، در این نمایشگاه بیش از

هزار جلد کتاب مختلف در بخش های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، دینی و داستان برای مدت یک هفته در هماهنگی با موسسه تحصیلات عالی برنا به نمایش گذاشته شده است و برای یک هفته برای علاقمندان باز است. معزالدین احمدی رییس اطلاعات و فرهنگ بدخشان هنگام بازدید از این نمایشگاه گفت که امارت اسلامی و مجاهدین آن به مطالعه کتاب علاقمندی خاص دارند و همواره از این گونه بر نامه ها حمایت و پشتیبانی می کند. منبع: آژانس اطلاعاتی باخترا

بانک انکشاف آسیایی ۴۰۵ میلیون دالر به افغانستان کمک می کند



بانک انکشاف آسیایی (ADB) ۴۰۵ میلیون دالر را برای حمایت از امنیت غذایی، ارائه خدمات آموزشی و صحتی برای کمک به مردم افغانستان تصویب کرد. بر اساس بیانیه بانک انکشاف آسیایی، این مبلغ به صندوق حمایت از کودکان (یونیسف)، برنامه جهانی غذا و سازمان کشاورزی و برنامه توسعه سازمان ملل متحد داده می شود. از این میان ۱۳۵ میلیون دالر به برنامه جهانی غذا (WFP) و ۶۵ میلیون دالر برای سازمان غذا و زراعت ملل متحد در افغانستان پرداخت می شود. طبق بیانیه بانک توسعه آسیایی ۱۶۸ هزار نفر نیز تحت پوشش برنامه های «کار برای غذا» و «کار در مقابل پول» قرار می گیرند. ۲۰۰ میلیون دالر از کمک ذکر شده نیز به یونیسف تعلق می گیرد که به گفته بانک انکشاف آسیایی با این مبلغ می تواند برای ۵.۳ میلیون شهروند افغانستان خدمات صحتی و آموزشی ارائه کند و بر ۲.۳ میلیون نفر نیز یک دوز واکسن کرونا تطبیق نماید. بیانیه بانک توسعه آسیایی علاوه کرده که برای بیش از ۸۰۰ هزار نفر کمک های اضطراری غذایی توزیع خواهد شد، و برای حدود ۳۹۰ هزار خانه نیز مواد و تجهیزات کوچک زراعتی داده می شود. سازمان برنامه توسعه سازمان ملل (UNDP) نیز ۵ میلیون دالر دریافت می کند تا بر نحوه تطبیق پروژه های یاد شده نظارت کند. بر اساس برآوردهای سازمان ملل، حدود ۲۲.۸ میلیون نفر در افغانستان در معرض خطر ناامنی غذایی حاد هستند. منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی روی خطوط انترنت



پارادایم های گفتمانی و فرایند های تصمیم سازی در عصر اطلاعات نسبت به دوران پیش از خود وجوه تمایز آشکاری یافته است. گفت و گو و ارتباطات به صورت مختلف شاکله اصلی این تغییر و تحولات به تجربه های دموکراسی دیجیتال کمک می کنند و بر تامل رابطه دیالکتیکی میان فناوری و جامعه اصرار می ورزد. البته رهیافت تجربه هایی که تا به امروز به دست آمده است، هنوز ممکن است ناچیز باشد اما می توان به این چشم انداز امیدوار بود. هر کس امروز دغدغه ترویج دموکراسی را دارد باید به راه های تازه ای برای تشویق گفت و گو و تبادل نظر میان شهروندان و ساختن پل های ارتباطی میان فرمائروایان و فرمانبران بیاندیشد. البته آنها را نه باید نوشدارویی در دسترس برای رفع همه موانع دموکراسی تلقی کرد و نه می توان به سادگی پیشقراول دولت به عنوان برادر بزرگتر دانست. فناوری های نوین ارتباطی و اطلاعاتی ابزارهایی هستند که می توانند راه های نوینی به سوی گشودگی و گفت و گو و تحقق دموکراسی نیرومند بکشایند. آنها نه سرچشمه دردهای امروز جامعه جهانی اند و نه آغاز گر درمان آنها. هر چه هست برون داد این دگرگونی، تسهیل شرایط و پیدایش موقعیت های سخت افزاری است که در آنها گفت و گو می تواند به صورت های ساده تری انجام پذیرد. جامعه اطلاعاتی را می توان فرصتی برای دموکراسی دانست. (خانیکی، ۱۳۸۳ : ۱۶)

نتیجه گیری در بررسی تاثیر اینترنت بر ارزش های دموکراتیک می توان سه دیدگاه کلی را از یکدیگر تفکیک کرد. نخست موافقانی که معتقدند با هر چه فراگیر شدن اینترنت و دسترسی تعداد بیشتری از کاربران به اطلاعات و همچنین شکل گیری فضاهای بحث و گفت و گو مجازی در اینترنت و الکترونیکی شدن فرایند برگزاری انتخابات و همه پرسی ها، امکان مشارکت بیشتر مردم در فرایند دموکراسی مهیا شده و اینترنت تاثیری مثبت در این زمینه خواهد داشت. منبع: مجله ویستا مطلب ادامه دارد...

وضعیت افغانستان یکی از موضوعات مورد بحث

رهبران امریکا و قطر



اوضاع کنونی افغانستان از مسائل مورد بحث میان جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده و شیخ تمیم بن حمد الثانی، امیر قطر خواهد بود. قرار است که دو رهبر امروز چهارشنبه در قصر سفید ملاقات کنند. جن ساکی، سخنگوی قصر سفید گفت که جو بایدن و شیخ تمیم تصمیم دارند که در مورد امنیت شرق میانه، حفظ ثبات تدارکات انرژی جهان و اوضاع در افغانستان بحث کنند. پس از خروج نیروهای امریکایی از افغانستان و افتادن کابل به دست طالبان در (۲۴ اسد ۱۴۰۰)، ۱۵/ ماه اگست (۲۰۲۱)، منبع: رادیو آزادی

گونه گسترده در این کشور وخیم تر شده. رهبران امریکا و قطر در حالی دیدار می کنند که بحث ها میان واشنگتن و متحدان اروپایی اش در این مورد ادامه دارد که در صورت حمله احتمالی روسیه به اوکراین و کاهش تدارکات روسیه به اروپا، چگونه نیازمندی های انرژی اروپا تامین شود. روسیه یکی از تامین کنندگان کلیدی گاز طبیعی به اروپا است. قطر نیز یکی از نخستین تولید کنندگان گاز طبیعی مایع جهان است و از کشور هایی است که ایالات متحده آرزو دارد در بخش انرژی اروپا را کمک کند. منبع: رادیو آزادی

فرانسه: خواهان تعامل با حکومت

جدید هستیم



عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه امارت اسلامی در تویتر خود نوشته که نمایندگان فرانسه گفتند، ما با افغانستان روابط تاریخی داریم، امسال صدسالگی روابط دیپلماتیک را تجلیل می‌کنیم و خواهان تداوم این روابط هستیم. بلخی به نقل از نمایندگان فرانسه نگاشته که آنها همچنان افزودند که فرانسه به کمک‌های بشردوستانه با مردم افغانستان ادامه می‌دهد و خواهان تعامل با حکومت جدید است. سخنگوی وزارت خارجه نوشته که ابرتراند لورتولاری، رییس بخش آسیا-سیفیک و آقای دیمین سید، مسوول بخش آسیای جنوبی کشور فرانسه با محترم مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه امارت اسلامی در اُسلو ملاقات نمودند. به نقل از بلخی، آقای متقی روی روابط مثبت با فرانسه تأکید نمود و خواهان کمک در بخش‌های صحت، معارف و کمک‌های بشردوستانه شد. قابل ذکر است که این اولین نشست مهمی بود که میان امارت اسلامی و حکومت فرانسه در سطح بلند برگزار شد و طی آن توافق صورت گرفت که به برگزاری چنین نشست‌ها در آینده ادامه دهند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

مدیریت پاسپورت کندز در دو ماه ۳۵ میلیون افغانی عایدی

جمع آوری کرده است



مسئولان مدیریت عمومی پاسپورت ولایت کندز از افزایش چشم‌گیر عایدی‌های/درآمدهای این اداره در دو ماه پسین خبر می‌دهند و می‌گویند که از آغاز فعالیت مدیریت عمومی پاسپورت کندز، تاکنون حدود ۶۰۰۰ جلد گذرنامه/پاسپورت جدید را به درخواست‌کنندگان آن توزیع کرده‌اند. عبدالولی شعیب، مدیر عمومی پاسپورت کندز، به سلام‌وطندار می‌گوید که آنان در بخش توزیع گذرنامه‌های جدید به درخواست‌کنندگان آن در دو ماه پسین، بیش از ۳۵ میلیون افغانی عایدی جمع‌آوری کرده و آن را به خزانه دولت تحویل داده‌اند. به گفته او، در دو ماه پسین حدود ۶۰۰۰ جلد گذرنامه جدید به درخواست‌کنندگان آن چاپ و توزیع شده است و این روند به‌طور عادی ادامه دارد. او می‌افزاید که تمامی اجراءات مأموران این اداره براساس نوبت و حس وطن‌دوستی صورت می‌گیرد و اولویت به کسانی داده می‌شود که بیماران عاجل دارند. از سویی هم، میراحمد و حبیب‌الله، دو تن از باشنده‌گان کندز و از درخواست‌کننده‌گان گذرنامه که برای دریافت گذرنامه‌های‌شان به مدیریت پاسپورت این ولایت آمده‌اند، می‌گویند که اکنون نسبت به دولت گذشته فساد وجود ندارد و کارهای‌شان به سهولت و درستی در این اداره انجام می‌شود. مسئولان مدیریت عمومی پاسپورت کندز تأکید می‌کنند که آنان جلو فساد و رشوه‌ستانی را در این اداره گرفته‌اند و کسانی که دست به فساد و کمیشن‌کاری بزنند، از سوی آنان بازداشت و به نهادهای عدلی و قضایی معرفی می‌شوند. منبع: سلام وطندار